
~ 1 ~ 
 

รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา 
สมัยสามัญ  สมัยท่ี  ๑  ครั้งที่  ๑  ประจำปี  ๒๕๖๖ 
วันที่  ๑๓  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๖  เวลา  ๐๙.๐๐  น. 

ณ  ห้องประชุมเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา 
………………………… 

ผู้มาประชุม 
ที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง ลงช่ือ 

๑ นายวิรัตร  บุญชาญ ประธานสภาเทศบาล วิรัตร  บุญชาญ 
๒ นายวิษณุ  นาโควงค์ รองประธานสภาเทศบาล วิษณุ  นาโควงค์ 
๓ นายวารี  คิดโสดา สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๑ วารี  คิดโสดา 
๔ นายพินัย  แก้วฝ่าย สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๑ พินัย  แก้วฝ่าย 
๕ นายไพวัน  ปังอุทา สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๑ -ลากิจ 
๖ นายอนุศร  พลเดช สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๑ อนุศร  พลเดช 
๗ นายธรา  ศรีระวงศ์ สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๑ ธรา  ศรีระวงศ์ 
๘ นายมิตรชัย  ผ่องใสศรี สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๒ มิตรชัย  ผ่องใสศรี 
๙ นายจวง  คุณบุราณ สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๒ จวง  คุณบุราณ 
๑๐ นายลำไพ  แก้วฝ่าย สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๒ ลำไพ  แก้วฝ่าย 
๑๑ นายศรีคาน  ประสงค์ดี สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๒ ศรีคาน  ประสงค์ดี 
๑๒ นายเกรียติศักดิ์  พรมแสง  สมาชิกสภาเทศบาล เขต ๒ เกรียติศักดิ์  พรมแสง  
๑๓ นายคมชาญ  บงค์บุตร เลขานุการสภาเทศบาล คมชาญ  บงค์บุตร 

ผู้มาประชุม 
ที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง ลงช่ือ 

๑๔ นายทรัพย์      ประสงค์ดี  นายกเทศมนตรี ทรัพย์      ประสงค์ดี  
๑๕ นายธนภัทร      คิดโสดา รองนายกเทศมนตรี นภัทร      คิดโสดา 
๑๖ นายเกรียงศักดิ์  เคนไชยวงค์ รองนายกเทศมนตรี เกรียงศักดิ์  เคนไชยวงค์ 
๑๗ นายทรงเดช     ไตรวงค์ย้อย    เลขานุการนายกเทศมนตรี ทรงเดช     ไตรวงค์ย้อย 
๑๘ นายคำพูน      ไตรจันทร์    ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี คำพูน      ไตรจันทร์ 
๑๙    
๒๐    
๒๑    
๒๒    
๒๓    

 
 
 
 
 
 



~ 2 ~ 
 
เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น. 
เลขานุการสภาฯ -บัดนี้สมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา มาประชุมกันจำนวน ๑๒ ท่าน ถือว่าครบองค์

ประชุมแล้ว กระผมขอเรียนเชิญประธานสภา ทำหน้าที่ประธานในการประชุม กล่าวเปิดการ
ประชุม และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป  

ประธานสภาฯ -ขอสวัสดีสมาชิกสภาทุกท่าน คณะผู้บริหาร พนักงานเทศบาล ที่มาร่วม ประชุมโดยพร้อม
เพียงกัน ผมขอเปิดการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา สมัยสามัญ ๑ ครั้งที่ ๑/
๒๕๖๖ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ ดำเนินการประชุม ตามระเบียบวาระต่อไป 

ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่องท่ีประธานจะแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
 ๑.๑  ประกาศเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา เรื่องเรียกประชุมสภาเทศบาล ตำบลสามัคคี

พัฒนา สมัยสามัญ ๑ ระหว่างวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ – ๒ มีนาคม ๒๕๖๖ 
    อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการประชุมสภาเทศบาล
ตำบล พ.ศ.  ๒๕๔๗  หมวด  ๒ ข้อ ๒๐,๒๒,๒๓  จึงเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลสามัคคี
พัฒนา สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี  ๒๕๖6 ระหว่างวันที่ ๑  กุมภาพันธ์ – 2 มีนาคม  
๒๕๖6 เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา 

              จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                               ประกาศ  ณ  วันที่    ๒๖   เดือน   มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖6 
ระเบียบวาระท่ี ๒ -เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบล สามัคคีพัฒนา สมัยสามัญ ๔ ครั้งที่ ๒/

๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๖๕ 
ประธานสภา -ได้ให้เลขานุการสภา อ่านทบทวนรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา 
เลขานุการสภา -อ่านทบทวนรายงานการประชุม ครั้งที่ผ่านมา 
มติที่ประชุม เห็นชอบ  11  เสียง 
   ไม่เห็นชอบ  -  เสียง 
  งดออกเสียง  1  เสียง (ประธานสภาฯ)  
ระเบียบวาระท่ี ๓       เรื่องเพื่อพิจารณา 

3.1 ญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 ในหมวด
ค่าครุภัณฑ์ มาตั้งจ่ายรายการใหม่ 

ประธานสภา -ขอเชิญนายกเทศมนตรี ได้เสนอญัตติ ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ในหมวดค่าครุภัณฑ์ มาตั้งจ่าย รายการใหม่ 

นายกเทศมนตรี -เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา 
       ข้าพเจ้าขอเสนอบัญญัติการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 

๒๕๖๖ รายละเอียดดังนี้ 
         ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของ กองช่าง ดังนี้   

กองช่าง แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน  หมวด  ค่า
ครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ  โครงการจัดซื้อโคมไฟส่องสว่างรายทาง  บ้าน
สามัคคี  หมู่ที่  9  ตั้งไว้  จำนวน  100,0๐๐ บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโคมไฟส่องสว่าง
รายทาง  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งบ้านสามัคคี  หมู่ที่ 9 หน้า 151 งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 
100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) ขอโอนลดงบประมาณรายจ่าย จำนวน  100,000 
บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)  งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด - บาท (-)  ขอโอนเงินงบประมาณ
รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ใน กองช่าง  แผนงาน



~ 3 ~ 
 

อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑ์
ไฟฟ้าและวิทยุ  โครงการจัดซื้อโคมไฟส่องสว่างรายทาง  บ้านหนองผือ  หมู่ที่  4 เพ่ือจ่าย
เป็นค่าจัดซื้อโคมไฟส่องสว่างรายทาง  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ งบ้านหนองผือ  หมู่ที่  4 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนเพ่ิม  -  บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอนตั้งจ่ายรายการใหม่  
100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)   

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง                 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หมวด 4 ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดย
การโอนเพ่ิม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมติัของสภาท้องถิ่น 

   ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา เพ่ือพิจารณาต่อไป 
         อธิบายให้เข้าใจง่าย ๆ คือ 

ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 ในหมวดค่า
ครุภัณฑ์ มาตั้งจ่ายรายการใหม่ 
โอนลด  
กองช่าง  
๑. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง 
งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ  โครงการจัดซื้อโคมไฟส่อง
สว่างรายทาง บ้านสามัคคี หมู่ที่ 9  ตั้งไว้  จำนวน  ๑00,๐๐๐ บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
โคมไฟส่องสว่างรายทาง  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งบ้านสามัคคี  หมู่ที ่9   
โอนมาตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
กองช่าง   
๑. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง 
งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ  โครงการจัดซื้อโคมไฟส่อง
สว่างรายทาง บ้านหนองผือ หมู่ที่ 4  ตั้งไว้  จำนวน  ๑00,๐๐๐ บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
โคมไฟส่องสว่างรายทาง  พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งบ้านหนองผือ  หมู่ที ่4 

ประธานสภา  -ตามท่ีนายกเทศมนตรีได้ เสนอญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ.2566 ในหมวดค่าครุภัณฑ์ มาตั้งจ่ายรายการใหม่ มีสมาชิกท่านใดจะ
อภิปรายและสอบถามรายละเอียดการโอนครับ 

นายศรีคาน  ประสงค์ดี -เรียนประธานที่เคารพ ไฟส่องสว่างรายทาง ม. ๙ ตั้งงบประมาณไว้  ๑๐๐,๐๐๐  บาท จริงๆ 
สท. เขต ๒  เป็นโครงการบ้านหนองผือ ม. ๔ เทศบาล ตั้งไว้ผิดหมู่บ้านครับ ผมติดตามมาตลอด ขอบคุณ 
   นะครับ คณะผู้บริหารที่โอนงบประมาณคืนให้ ม. ๔ ครับ 
นายอนุศร  พลเดช -เรียนประธานที่เคารพ ผมเห็นด้วยอย่างยิ่ง ไฟส่องสว่าง บ้านสามัคคี ม. ๙ ที่จะโอน 
สท.เขต ๑  งบประมาณคืนให้บ้านหนองผือ ม. ๔ ตามเทศบัญญัติงบประมาณ ที่ตั้งไว้ผิด 
นายวารี  คิดโสดา -เรียนประธานที่เคารพ เทศบัญญัติ อดนึกถึงในอดีตไม่ได้สัจจะลูกผู้ชาย ผิดระเบียบ โยก
   ย้าย เอางบประมาณ ม. ๙ โอนมา ม. ๔ โอนกันได้ตามระเบียบครับ 
นายกเทศมนตรี  -ได้ชี้แจง การขอเสนอญัตติ การโอนไฟฟ้าส่องสว่าง ม. ๙ มาบ้านหนองผือ ม. ๔ เนื่องจาก
   ตั้งไว้ผิดหมู่บ้านในเทศบัญญัติงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครับ จึงขออนุมัติโอนแก้ไขให้ถูกต้อง
   ตามแผนพัฒนา อปท. เทศบาล และเจตนารมณ์ของบ้านหนองผือ ม. ๔ 
ประธานสภา  -มีสมาชิก ท่านใด จะอภิปรายอีก ถ้าไม่มี โปรดยกมือ เห็นชอบ ครับ 



~ 4 ~ 
 
มติที่ประชุม  -เห็นชอบ  ด้วย คะแนน  ๑1  เสียง 
   -ไม่เห็นชอบ – ไม่มี 
   -งดออกเสียง  ๑  เสียง (ประธานสภา) 

3.2 ญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 ใน
หมวดค่าครุภัณฑ์ มาตั้งจ่ายรายการใหม่ 

ประธานสภา  -ขอเรียนเชิญนายกทศมนตรี ได้เสนอ ญัติติ  ๓.๒  ครับ 
นายกเทศมนตรี  -ได้เสนอ ญัตติ ๓.๒ การขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  
   ๒๕๖๖ ในหมวดค่าครุภัณฑ์ มาตั้งจ่ายรายการใหม่ 

ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 
รายละเอียดดังนี้ 

   ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสำนักปลัด ดังนี้   
 - สำนักปลัด  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  
ประเภท  ครุภัณฑส์ำนักงาน  ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีห้อง ประชุมสภาเทศบาล  ตั้งไว้  จำนวน  88,5
๐๐ บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา  ขนาด
กว้าง 62 ลึก 68 สูง 114 ซม.จำนวน 1 ตัว และ ขนาดกว้าง 60 ลึก 65 สูง 100  ซม.  
จำนวน  24 ตัว (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น)  หน้า 32 งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 15,400 
บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ขอโอนลดงบประมาณรายจ่าย จำนวน  13,500 บาท 
(หนึ่งหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน)  งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 1,900 บาท (หนึ่งพัน
เก้าร้อยบาทถ้วน)  ขอโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 ไปตั้ง
จ่ายเป็นรายการใหม่ในสำนักปลัด แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน  
หมวด  ค่าครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน  ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเปิดทรงสูง  เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเปิดทรงสูง จำนวน 2 ตู้ (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น)  
งบประมาณคงเหลือก่อนโอนเพ่ิม  -  บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอนตั้งจ่ายรายการใหม่  
9,800 บาท (เก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)  และขอโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2566 ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ในสำนักปลัด แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริหารทั่วไป งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑส์ำนักงาน  ค่าจัดซื้อตู้
เหล็ก 2 บานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเลื่อนกระจก 
ขนาด 4 ฟุต  จำนวน 1 ตู้ (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น)  งบประมาณคงเหลือก่อนโอนเพ่ิม  -  
บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอนตั้งจ่ายรายการใหม่  3,700 บาท (สามพันเจ็ดร้อยบาท
ถ้วน) 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง                 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หมวด 4 ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดย
การโอนเพ่ิม  โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น 

     ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา เพ่ือพิจารณาต่อไป 
     อธิบายให้เข้าใจง่าย ๆ คือ 

ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 ในหมวดค่า
ครุภัณฑ์ มาตั้งจ่ายรายการใหม่ 
โอนลด  



~ 5 ~ 
 

สำนักปลัดเทศบาล  
๑. แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 
งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน  ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีห้อง ประชุมสภา
เทศบาล  ตั้งไว้  จำนวน  88,5๐๐ บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีห้องประชุมสภาเทศบาล
ตำบลสามัคคีพัฒนา  ขนาดกว้าง 62 ลึก 68 สูง 114 ซม.    
จำนวน 1 ตัว และ ขนาดกว้าง 60 ลึก 65 สูง 100  ซม. จำนวน  24 ตัว (จัดซื้อตามราคา
ท้องถิ่น)  โอนลดจำนวน 13,500   
โอนมาตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
สำนักปลัดเทศบาล  
๑. แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  
งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน  ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเปิดทรง
สูง  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเปิดทรงสูง จำนวน 2 ตู้ (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น)  
โอนเพิ่มจำนวน 9,800 บาท  
2. แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  
งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน  ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเลื่อน
กระจก ขนาด 4 ฟุต  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต  
จำนวน 1 ตู้ (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น)  โอนเพิ่มจำนวน 3,700 บาท 

ประธานสภา  -มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายใหม่ครับ ถ้าไม่มีโปรดยกมือเห็นชอบ 
มติที่ประชุม  -เห็นชอบ  ๑1  เสียง 
   -ไม่เห็นชอบ – ไม่มี 
   -งดออกเสียง  ๑  เสียง (ประธานสภา) 

3.3 ญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 ใน
หมวดค่าครุภัณฑ์ มาตั้งจ่ายรายการใหม่  

ประธานสภา  ญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ในหมวด 
   ค่าครุภัณฑ์ มาตั้งจ่ายรายการใหม่ 
   -ขอเรียนเชิญ นายกเทศมนตรีได้เสนอญัตติ 
นายกเทศมนตรี  -เรียนประธานที่เคารพ  ญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
   พ.ศ. ๒๕๖๖ ในหมวดค่าครุภัณฑ์ มาตั้งจ่ายรายการใหม่ 

ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติการโอนเงินงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 
รายละเอียดดังนี้ 

   ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสำนักปลัด ดังนี้   
- สำนักปลัด  แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  
ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน  ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานผู้บริหาร (นายกเทศมนตรี)  ตั้งไว้  จำนวน  
27,0๐๐ บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานผู้บริหาร (นายกเทศมนตรี)  ขนาด
กว้าง 90 ยาว 200  สูง 76 ซม.จำนวน  1  ตัว (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น )  หน้า 32 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 4,100 บาท (สี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ขอโอนลดงบประมาณ
รายจ่าย จำนวน  3,500 บาท (สามพันห้าร้อยบาทถ้วน)  งบประมาณคงเหลือหลังโอนลด 
600 บาท (หกร้อยบาทถ้วน)  ขอโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 
2566 ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ในสำนักปลัด แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 



~ 6 ~ 
 

งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน  ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพนักงาน
เทศบาล (นักจัดการทะเบียนและบัตร)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพนักงานเทศบาล 
(นักจัดการทะเบียนและบัตร) จำนวน 1 ตัว (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น)  งบประมาณคงเหลือ
ก่อนโอนเพ่ิม  -  บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอนตั้งจ่ายรายการใหม่  3,500 บาท (สาม
พันห้าร้อยบาทถ้วน)   

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หมวด 4 ข้อ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน โดย
การโอนเพ่ิม โอนลด ที่ทำให้ลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการ
ใหม่ ให้เป็นอำนาจอนุมัตขิองสภาท้องถิ่น 

     ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา เพ่ือพิจารณาต่อไป 
   อธิบายให้เข้าใจง่าย ๆ คือ 

โอนลด  
สำนักปลัดเทศบาล  
๑. แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป 
งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน  ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานผู้บริหาร 
(นายกเทศมนตรี)  ตั้งไว้  จำนวน  27,0๐๐ เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานผู้บริหาร (ห้อง
นายกเทศมนตรี)  ขนาดกว้าง 90  ยาว 200  สูง 76 ซม.   
จำนวน  1  ตัว (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น)  โอนลดจำนวน 3,500   
โอนมาตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
สำนักปลัดเทศบาล  
๑. แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารทั่วไป  
งบลงทุน  หมวด  ค่าครุภัณฑ์  ประเภท  ครุภัณฑ์สำนักงาน  ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพนักงาน
เทศบาล (นักจัดการทะเบียนและบัตร)  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานพนักงานเทศบาล 
(นักจัดการทะเบียนและบัตร) จำนวน 1 ตัว (จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น)  โอนเพิ่มจำนวน 
3,500 บาท 

ประธานสภา  -มีสมาชิกท่านใดจะอภิปรายตามท่ีนายกได้เสนอ ญัตติถ้าไม่มีโปรดยกมือขึ้นเห็นชอบครับ 
มติที่ประชุม  -เห็นชอบ ด้วยคะแนน  ๑1  เสียง 
   -ไม่เห็นชอบ – ไม่มี 
   -งดออกเสียง  ๑  เสียง (ประธานสภา) 

ระเบียบวาระท่ี ๔ เรื่องอ่ืนๆ 
นายกเทศมนตรี  -ได้ชี้แจง งบประมาณเหลือจ่าย  ๑,๘๐๐,๐๐๐  บาท ว่าจะทำโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
   เสริมเหล็ก สายบ้านดอนทอย – ไปบ้านโพนงามตำบลโพนงามครับ 
นายธารา  ศรีระวงค์ -เรียนประธานที่เคารพ จำนวนเงินที่เหลือ ขอเสนอแนะ ม. ๑,๒,๙,๑๐  
     สท.เขต ๑  ทำเครื่องออกกำลังกาย ให้ครบชุดครับ 
นายอนุศร  พลเดช -เรียนประธานที่เคารพ มี ๒ – ๓ เสียง งบประมาณที่จัดสรรให้พี่น้องประชาชน น่าจะได้  
     สท.เขต ๑  เฉพาะโครงสร้างพ้ืนฐาน 
นายศรีคาน  ประสงค์ดี -เรียนประธานที่เคารพ ฝากผู้บริหาร น้ำเสีย ร้องเรียน มีกลิ่นเหม็น ผู้บริหาร ดูแลด้วยครับ 
     สท.เขต ๒ 
 



~ 7 ~ 
 
นายมิตรชัย  ผ่องใสศรี -เรียนประธานสภาฯ ผมฝาก  ๓  เรื่อง 
     สท.เขต ๒  ๑.ถนนคสล.หลัง อบต. หลังเก่า ความกว้างเดิม แต่ถนนที่ทำความกว้างแคบลง 
   ๒.เงินสมทบ ขยายเขตไฟฟ้า ม. ๙ ย้ายไปที่อ่ืนยังครับ 
นายพินัย  คิดโสดา -เรียนประธาน ตะแกรง ฝาปิดบ่พักชำรุด บ้านนายสีพัน ยังไม่เห็นดำเนินการ ฝากผู้บริหาร 
     สท.เขต ๑  ด้วยครับ 
นายวารี  คิดโสดา -เรียนประธานที่เคารพ ดีใจกับท่านประธานที่นายก นำเงินเหลือจ่าย  ๑,๘๐๐,๐๐๐  บาท 
     สท.เขต ๑  ลงถนนคอนกรีตบ้านดอนทอย – บ้านโพนงาม ครับ 
ประธานสภา  -มีสมาชิกท่านใดจะเสนอเรื่องอ่ืนๆ อีกครับ ถ้าไม่มีผมขอปิดการประชุม 
   -ปิดการประชุมเวลา  ๑๒.๓๐  บาท 
 

 
  (ลงชื่อ)                                 ผู้จดบันทึกการประชุม     
             (นายคมชาญ  บงค์บุตร) 
             เลขานุการสภาเทศบาล 
 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
                     คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม ได้ตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา  
สมัยสามัญ  สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1  เมื่อวันที่ 27  กุมภาพันธ์  2566  แล้ว  เห็นว่าถูกต้อง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน  

 

(ลงชื่อ)             ประธานกรรมการ 
           (นายมิตรชัย  ผ่องใสศรี) 

(ลงชื่อ)                                 ประธานกรรมการ 
             (นายพินัย  แก้วฝ่าย) 

(ลงชื่อ)                                 กรรมการ 
             (นายไพวัน  ปังอุทา) 

(ลงชื่อ)                                 กรรมการและเลขานุการ 
         (นายเกรียติศักดิ์  พรมแสง) 

 
บันทึกประธานสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา 
 สภาเทศบาลตำบลสามัคคพัฒนา  ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา  สมัย
สามัญ  สมัยที่  1 ครั้งที่  1 เม่ือวันที่   13  กุมภาพันธ์  2566 ในการประชุมสมัยสามัญ  สมัยที่ ...1.........               
ประจำปี  2566   ครั้งที่....2...... เมื่อวันที่......27....... เดือน......กุมภาพันธ์..........พ.ศ……2566……………….                      
 

(ลงชื่อ)      
              (นายวิรัตร  บุญชาญ) 
    ประธานสภาเทศบาลตำบลสามัคคีพัฒนา 


